PAGE

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2020                                с.Большие Ключи                              №46-240р
О внесении изменения в решение  Большеключинского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 №11-73р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большеключинского сельсовета

В целях приведения нормативно правовых актов  в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Законом Красноярского края от 06.12.2018 №6-2299 «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», в соответствии со статьями 144 Трудового кодекса Российской Федерации, законами Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Большеключинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 27.12.2016 №11-73р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большеключинского сельсовета следующие изменения:

в Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Большеключинского сельсовета:
1. подпункт «з»  пункта 2 статьи 4 дополнить словами следующего содержания «,которая не является выплатой за отработанное время;»
2. статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

Муниципальным служащим, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти муниципальные служащие имеют документально подтвержденный доступ на законных основаниях, в следующих размерах:

а) 50 - 75 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности»;

б) 30 - 50 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно»;

в) 10 - 15 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий;

г) 5 - 10 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при оформлении допуска без проведения проверочных мероприятий.

Конкретный размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается муниципальному служащему представителем нанимателя (работодателя) в зависимости от объема сведений, к которым муниципальный служащий имеет доступ, а также продолжительности срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

10.1 Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы (работы) в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

а) 10 процентов - при стаже от 1 года до 5 лет;

б) 15 процентов - при стаже от 5 до 10 лет;

в) 20 процентов - при стаже 10 лет и выше.

В стаж службы (работы) муниципальных служащих в структурных подразделениях по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны государственных органов, органов местного самоуправления и организаций.

3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вести села».
Глава Большеключинского  сельсовета                                   Т.В. Штоль

Председатель Большеключинского

сельского Совета депутатов                                                      И.А. Анисимова